ПРИКАЗ № 43 (1)

                                по МКОУ «Тасутинская ООШ» от 05.05.2022 года.

                           Об организованном окончании 2021-2022 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым

приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 года №1015,  и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от  2022 года №  приказа УО АМР «Ботлихский

район»,

                                                  приказываю:

1.Обеспечить качественное выполнение государственных программ по учебным

предметам и повторение пройденного программного материала, обратив особенное

внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим

затруднения освоении программы.

 1.2.Организовать проведение промежуточной аттестации обучающихся 2-8 классов в

формах, определённых учебным планом, и в порядке и сроки, установленные локальными

актами Школы.

1.3. Завершить 2021-2022 учебный год:

-21 мая для обучающихся 9 класса;

-25 мая для обучающихся 1 класса;

-31 мая для обучающихся 2-8 классов;

1.4. Провести праздник «Последнего звонка» для учащихся 9 класса -21 мая 222 года.

1.5. Провести заседание педагогического совета о допуске учащихся 9 класса к

государственной итоговой аттестации 18.05.2022 года.

1.6.  Провести заседание педагогического совета о переводе учщихся 1-8 классов

31.05.2022 года.                                                                                                         1.7. Довести

до сведения обучающихся, учителей, родителей (законных представителей) обучающихся

роки проедения ГИА, установленными приказами Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 17.11.2021 года №834/1479 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения ЕГЭ по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», от

14.03.2022  года №128/387 «О внесении изменений в приказы Минпросвещения РФ и

Федеральной службы  по надзору в сфереобразования и науки от 17.11.2021 года №

835/1480.                                               1.8. Внести изменения в учебный план, календарный

учебный график и основные общеобразовательные программы соответствующего уровня

общего образования.                          2. Организовать выдачу аттестатов об основном

общем образовании 25 июня 2022 года, приняв меры по соблюдению требований

Роспотребнадзора, обеспечению безопасности образовательного учреждения и

предотвращению террористических и экстремистских акций, иных преступлений в

отношении детей, преподавательского сосава и технического персонала, руководствуясь

рекомендациями по проведению  санитарно-профилактических, противоэидемических

мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции      (COVID-19).

3. Организовать проведение:

3.1. Родительских собраний по проблемам воспитания, охраны здоровья и занятости детей

в период предстоящих летних школьных каникул;

- летнего отдыха детей, находящихся в социально-опасном положении, детей сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей;

- принять меры по обеспечению безопасности в летний период;

- праздников, посвящённых Последнему звонку и торжественной выдаче аттестатов об

основном общем образовании, приняв мер по соблюдению требований Роспотребнадзора,

обеспечению безопасности образовательного учреждения и предотвращению

террористических и экстремистских акций, иных преступлений в отношении детей,

преподавательского сосава и технического персонала, организовав дежурство педагогов с

привлечением к охране общественного порядка родителей (законных представителей).

4. Классным ркуководителям довести настоящий приказ о сведения родителей (законных

представителе).

5. Ответственному за ИКТ Магомедбегову Г.М. разместить данный приказ на

официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                     Абдулмаликов К.А.

С приказом ознакомлен:                                  Магомедбегов М.А. .
                                                                                      Агларова А.Р.
                                                                          Зелимханов К.И

                                                                                      Магомедбеков А.А.

.                                                                                     Магомедова З.М .
                                                                                      Мутиев М.А.
                                                                          Магомедбегов Г.М.

                                                                                       Сусуева Х.М.

.                                                                                      Сусуева Л.М.

                                                                                       Рамазанов З.А.

	Об организованном окончании 2021-2022 учебного года
	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам  начального общего, основного...
	приказываю:
	1.Обеспечить качественное выполнение государственных программ по учебным предметам и повторение пройденного программного материала, обратив особенное внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения освоении программы.
	1.2.Организовать проведение промежуточной аттестации обучающихся 2-8 классов в формах, определённых учебным планом, и в порядке и сроки, установленные локальными актами Школы.
	1.3. Завершить 2021-2022 учебный год:
	-21 мая для обучающихся 9 класса;
	-25 мая для обучающихся 1 класса;
	-31 мая для обучающихся 2-8 классов;
	1.4. Провести праздник «Последнего звонка» для учащихся 9 класса -21 мая 222 года.
	1.5. Провести заседание педагогического совета о допуске учащихся 9 класса к государственной итоговой аттестации 18.05.2022 года.                                                                                                     1.6.  Провести заседа...
	5. Ответственному за ИКТ Магомедбегову Г.М. разместить данный приказ на официальном сайте школы.
	6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой